
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
Приказ 

 

от 13.02.2023 года                                                                                       № 19/1 

г. Славск 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Славская СОШ» в 2022-2023 учебном году» 

 

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году"»,  на основании приказа Отдела 

образования МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

от 10.02.2023 № 22/1 «О проведении  всероссийских проверочных работ в МО 

«Славский муниципальный округ» в 2023 году», в целях организации и 

проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ 

«Славская СОШ», 
 

приказываю: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Славская СОШ» согласно 

графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ «Славская СОШ» заместителя директора по УР 

Грейчюс Г.Н. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м 

классам и организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 



4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Славская 

СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения 

проверочной работы. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Даниленкова А.О.  

10. Техническому специалисту: 

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ. 

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение двух дней. 

12. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. 

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте. 

13. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в 

МБОУ «Славская СОШ». 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



       Приложение 1  

к приказу от 13.02.2023 г. № 19/1 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Славская СОШ» в 2022-2023 учебном году 

 

Класс Дата Предмет 

4 04.04.2023 

06.04.2023 

Русский язык  

11.04.2023 Математика 

13.04.2023 Окружающий мир 

5 13.04.2023 Биология 

06.04.2023 История 

04.04.2023 Русский язык 

11.04.2023 Математика 

6 04.04.2023 Русский язык 

11.04.2023 Математика 

06.04.2023 Предмет 1 

13.04.2023 Предмет 2 

7 04.04.2023 Русский язык 

11.04.2023 Математика 

18.04.2023 

19.04.2023 

20.04.2023 

Иностранные языки 

06.04.2023 Предмет 1 

13.04.2023 Предмет 2 

8 04.04.2023 Русский язык 

11.04.2023 Математика 

06.04.2023 Предмет 1 

13.04.2023 Предмет 2 

12.04.2023 Предмет 1 в компьютерной форме 

14.04.2023 Предмет 2 в компьютерной форме 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 13.02.2023 г. № 19/1 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 
№ Предмет Класс Кабинет Организаторы 

4 класс 

1 русский язык  

4А 8 

 

 

 

 

 

 

Вяльмисова Л. В. 

Рожко Н. Л. 

Антонова Е. П.  

Гладкова Е. В. 

Григорьева Е. А. 

Гришкевич О. В. 

Гюлумян Ю. А. 

Даниленков А. О. 

Дзюбчик Л. Д. 

Евсеев П. Ю. 

Ермоленко Е. В. 

Карантаева О. К. 

Карпова Т. А. 

Киселёв В. И. 

Ковалевская С. М. 

Куракулова О. М. 

Лазутина Е. В. 

Лебедева О. В. 

Луканина Т. М. 

Мачюлене Е. П. 

Мачюлене Т. В. 

Мишуренко А. П. 

Петравичене Н. П. 

Петрова Е. В. 

Савастюк Т. И. 

Фаменкова В. А. 

Цалко А. В. 

Цеслик Л. В. 

Якунина Н. В. 

2 математика 

3 окружающий мир 

1 русский язык  

4Б 11 2 математика 

3 окружающий мир 

1 русский язык  

4В 6 2 математика 

3 окружающий мир 

5 класс 

1 история 

5А 31 
2 биология 

3 русский язык 

4 математика 

1 история 

5Б 2 
2 биология 

3 русский язык 

4 математика 

6 класс 

1 предмет по выбору 1 

6А 22 
2 предмет по выбору 2 

3 русский язык 

4 математика 

1 предмет по выбору 1 

6Б 21 
2 предмет по выбору 2 

3 русский язык 

4 математика 

7 класс 

1 русский язык 

7А 23 

2 иностранный язык 

3 математика 

4 предмет по выбору 1 

5 предмет по выбору 2 

1 русский язык 

7Б 26 

2 иностранный язык 

3 математика 

4 предмет по выбору 1 

5 предмет по выбору 2 

1 русский язык 

7В 21 

2 иностранный язык 

3 математика 

4 предмет по выбору 1 

5 предмет по выбору 2 

8 класс 

 русский язык 8А 29 



 математика 

 предмет по выбору 1 

 предмет по выбору 2 

 русский язык 

8Б 3 
 математика 

 предмет по выбору 1 

 предмет по выбору 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 13.02.2023 г. № 19/1 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

 

Этаж Ф. И. О. 

1 
Жилкина Н.А. 

Головырина О.А. 

2 
Сарайчук Н.В. 

Дробилова Т.В. 

3 
Хитрова Н.А. 

Саликова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 13.02.2023 г. № 19/1 

 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет  Ф. И. О. 

русский язык 

Мачюлене Т.В. 

Петравичене Н.П. 

Якунина Н.В. 

Ковалевская С.М. 

Цеслик Л.В. 

Мачюлене Е.П. 

Дзюбчик Л.Д. 

математика 

Мачюлене Т.В. 

Цеслик Л.В. 

Мачюлене Е.П. 

Лебедева О.В. 

Петрова Е.В. 

Грейчюс Г.Н. 

окружающий мир 

Мачюлене Т.В. 

Цеслик Л.В. 

Мачюлене Е.П. 

Грейчюс Г.Н. 

история 

Ермоленко Е.В. 

Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

обществознание 

Ермоленко Е.В. 

Антонова Е.П. 

Мишуренко А.П. 

география 

Няура Р.А. 

Ермоленко Е.В. 

Грейчюс Г.Н. 

химия 

Савастюк Т.И. 

Даниленков А.О. 

Грейчюс Г.Н. 



физика 

Григорьева Е.А. 

Петрова Е.В. 

Лебедева О.В. 

биология 

Луканина Т.М. 

Савастюк Т.И. 

Грейчюс Г.Н. 

иностранный язык 

Фаменкова В.А. 

Цалко А.В. 

Гюлумян Ю.А. 

 Карпова Т.А. 

 

 


		2023-02-14T16:27:58+0200




